СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
        Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
                    третий созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от ____ октября 2019г. № ___
п.Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2018 г. №  121 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2019  год и плановый период  2020 и 2021 годов»

ПРОЕКТ

	    В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 27 декабря 2018г. № 121 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2019  год и плановый период  2020 и 2021 годов»  изменения и дополнения:
      	  1.В статье 1 сочетание «доходы в сумме 80 513 492руб.» заменить сочетанием «доходы в сумме 81 095 792 руб.» «расходы в сумме 82 817 255,79 руб.» заменить сочетанием «расходы в сумме 83 399 555,79 руб.». Дефицит бюджета в 2019 г. составляет  в сумме 2 303 763,79 руб.
           2. Приложения  2,3,4,5,6  изложить в новой редакции.
           3. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.
           4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Переволоцкий вестник».

 Глава МО Переволоцкий поссовет                                                     В.А. Чернов
 председатель Совета депутатов

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии),  РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.

Пояснительная  записка
к проекту решения  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет
[bookmark: _GoBack]от  ___.10 2019 г.  №  ____  «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2018 г. № 121 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2019  год и плановый период  2020 и 2021 годов»
1. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2019 г. по расходам в сумме  1 288 720=   рублей  в том числе:

- Благоустройство  содержание автомобильных дорог КБК 619 0409 3100490770  244 л/с 619.03.625.0
	Статья
	Сумма

	225
	+ 788 720=
	Содержание дорог (Ямочный ремонт. Очистка снега. Пешеходные переходы  - ул.Пролетарская д.84 – 37 006; ул.Пролетарская д.94 – 37 006)

	226
	+ 150 000=
	Сметы по дорогам

- Благоустройство  (уличное освещение) КБК 619 0409 3100892010  244 л/с 619.03.621.0
	Статья
	Сумма

	225
	+ 300 000=
	Замена ламп и фонарей по п.Переволоцкий (согласно заявок жителей)

	346
	+ 50 000=
	Приобретение материала

-Капремонт жилфонда КБК  619 0501 3100692020 244  л/с 619.03.803.0
	Статья
	Сумма

	225
	- 1400 000=
	Перераспределение

  - Мероприятия в области коммунального хозяйства КБК 619 0502 3100790820  л/с 619.03.611.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	310
	-524 720=
	Перераспределение

	243
	226
	+36 000=
	Экспертиза смет на кап.ремонт водопровода и канализационного коллектора.

  - Благоустройство (озеленение) КБК  619 0503 3100992030 244  л/с 619.03.624.0
	Статья
	Сумма

	225
	+ 200 000=
	Покос травы

	226
	+ 300 000=
	Спил деревьев

- Мероприятия по землеустройству и землепользованию КБК  619 0412 3102670380 244  л/с 619.03.451.0
	Статья
	Сумма

	226
	+ 200 000=
	Внесение границ в ЕГРН территориальных зон.

- Оценка недвижимости  КБК  619 0113 3103190090 851  л/с 619.03.431.0
	Статья
	Сумма

	291
	- 100 000=
	Перераспределение (налог на имущество)

   Главный бухгалтер                                     Ю.Г. Тевс